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420 kV kabel Ytre Oslofjord mellom Teigen i Tønsberg kommune og
Evje i Rygge kommune - godkjenning av miljø- og transportplan
Vi viser til Deres e-post av 12.10.2010 vedlagt miljø- og transportplan for 420 kV kabel i Ytre
Oslofjord.

Saken er behandlet i samsvar med vilkårene for miljø- og transportplan gitt i anleggskonsesjon av
6.7.2010, post 3.

Bakgrunn

Miljø- og transportplanen beskriver utførelsen og begrensning av terrenginngep under
anleggsarbeidene, herunder konsekvenser for verdifulle lokaliteter for naturmangfold. Planen beskriver
også hvordan opprydding etter terrenginngrep vil bli gjort på en skånsom måte.

Statnett har som mål å sikre at det blir tatt hensyn til natur og miljø i alle faser av utbyggingsprosjektet.
Det legges opp til en systematisk planlegging, rapportering og miljøoppfølging ved legging av kabel og
ilandføring på Teigen og Evje og ved bygging av muffestasjoner.

Et utkast til miljø- og transportplan ble lagt fram i et møte i NVE 20.09.2010. NVE foreslo en del
endringer og forbedringer i planen, og disse er nå innarbeidet. Spesielt påpekte NVE at Statnett må
anstrenge seg i forhold til å unngå mudring og tilgrumsing av sjøen i perioden 15.6 — 20.7 for å redusere
ulemper for kilenotfiske som pågår i denne perioden ved Teigen.

NVE bad i møte av 20.9.2010 om å involvere kommunene i planen og innarbeide aktuelle detaljer.
Statnett har hatt møter med Rygge og Tønsberg kommuner.

• R e kommune 3.9.2010): Påpekte en rekke forhold, bl.a. viktige hensyn for fiske ved
transport og plassering av muddringsmasse. Fiskarlaget deltok i møte med kommunen og
påpekte at nødvendig begensning av tråleaktiviteten må klarlegges på forhånd, og de vil ha
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møte med Statnett og infonneres når eksakt kabeltrase er bestemt. Kommunen påpekte også
betydningen av kyststien som passerer anlegget. Det ble vist til at god informasjon er viktig
og at kommunen har god erfaring med informasjonsmøter for de berørte parter i forkant av
anleggsarbeidet.

Tønsber kommune 23.9.2010 : Statnett vil starte byggearbeidene på den delen av anlegget
ved Teigen muffestasjon som ikke er påklagd. Kommunen har påpekt betydningen av
sikkerhet for skolebarn som ferdes på veien, sikkerhet og skilting, støy og restriksjoner på
anleggsarbeid, deponering av masser, vegetasjonsetablering og tilbakeføring av
strandsoneområdet, mer presis beskrivelse og dokumentasjon av vernede/sårbare arter for å
kunne påvise at slike arter ikke blir berørt. Det ble påpekt at kommunen ønsker info om
brakkerigger og risikoanalyser for trafikk. Kommunen ønsker å diskutere  en hensynssone  i
tilknytning til kabel- og muffeanlegget samt ledningen til Tveiten. Det er ønske om en
støyanalyse for anleggsperioden, og kommunen ønsker god informasjon i anleggsperioden
ved at miljø- og transportplanen legges ut på kommunens hjemmeside.

Vurdering

NVE mener at den presenterte miljø- og transportplanen kombinert med de vilkår som settes for
godkjenningen, konkretiserer tiltakene på en slik måte at ulempene for natur og nærmiljø kan bli
ivaretatt innenfor akseptable rammer.

Vedtak

Med hjemmel i anleggskonsesjonen av 6.7.2010, post 3, godkjenner NVE fremlagte miljø- og
transportplan av 12.10.2010 for å bygge og drive en 13 km lang 420 kV sjøkabelforbindelse
bestående av totalt 9 kabler i Ytre Oslofjord mellom Teigen i Tønsberg kommune og Evje i Rygge
kommune.

Vårt vedtak forutsetter at de fremlagte planer for miljø og landskap ikke går ut over vilkår og
forutsetninger gitt i konsesjonen.

Vilkår

Planen skal revideres fortløpende etter behov. Vi vil presisere at planen ikke skal fravikes
uten NVEs godkjennelse.
Arbeidene ved Teigen skal ikke settes i gang før det foreligger mudringstillatelse fra
Fylkesmannen i Vestfold. Alle arbeider i bløtbunnsområdet i strandsonen skal utføres så
skånsomt som mulig.
Alle anleggsarbeider på hele anlegget skal skje så skånsomt som mulig. Det skal legges
vekt på god utforming, landskapspleie og etablering av naturlig vegetasjon ved
istandsetting av berørte arealer.
Det skal utarbeides en egen plan for tiltak som reduserer de visuelle virkningene av
muffestasjonen ved Teigen. .
Gravearbeider ved Teigen skal utføres slik at det mest mulig tas hensyn til utøvelse av
kilenotfiske etter laks i perioden 15.6 — 20.7.
Byggherren plikter å se til at alle som jobber med anlegget er informert og har forstått
intensjonene med planen.
Byggherren skal sette opp informasjonsskilt der det er hensiktsmessig, og informere
kommunene fortløpende om anleggsarbeidene.
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NVE ber om at Statnett informerer berørte grunneiere og rettighetshavere om vedtaket.

Merknader

Det foreligger mudringstillatelse innenfor Østfold fylke, og mudringstillatelse ved Teigen er under
behandling hos Fylkesmannen i Vestfold. Det er søkt om tillatelse til mudring og spyling av
sjøsedimenter ved Teigen etter forurensningsforskriftens kap. 22-6. Tiltaket i strandsonen vil berøre
naturtypen bløtbunnsområde, kategorisert som nasjonalt svært viktig område.

Entreprenørens HMS-plan skal oversendes NVE.

Klageadgang

Denne avgjørelsen kan påklages til Olje- og energidepartementet innen tre uker fra det tidspunkt
underretningen er kommet fram til partene, jf. forvaltningslovens kap. VI. En eventuell klage skal
begrunnes skriftlig, stiles til Olje- og energidepartementet og sendes inn til NVE. Vi foretrekker
elektronisk oversendelse til vår sentrale e-postadresse nve@nve.no.

Med hilsen
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/

Rune Flatby
avdelingsdirektør Jan Henning L Abe-Lund

fungerende seksjonssjef

Kopi: Rygge kommune, Larkollveien 9, 1570 Dilling
Tønsberg kommune, Kilengaten 24, 3117 Tønsberg
Fylkesmannen i Vestfold, Postboks 2076, 3103 Tønsberg
Fylkesmannen i Østfold, Statens Hus, pb. 325, 1502 Moss
Vestfold fylkeskommune, Sven Foynsgt. 9, 3126 Tønsberg
Østfold fylkeskommune, Postboks 220, 1702 Tønsberg


